

נספח: פירוט המלצות המפלגות כפי שמופיעות במצעים

הרחבת תשתיות וכח אדם רפואי

בל"ד: מתן שירותים רפואיים בכפרים הבלתי מוכרים.

העבודה: תכנון לאומי ושיפור תנאי ההעסקה של המקצועות הרפואיים והסיעודיים מתוך תפיסה, כי ההון האנושי הרפואי הינו אבן בסיס לקיומה של חברה מתפקדת; הפסקת האשפוז במסדרון: תגבור תשתיות האשפוז הכללי באמצעות תוספת של 2,300 מיטות אשפוז ושל אנשי צוות רפואי לבתי החולים הציבוריים. עלות התוכנית: 4.1 מיליארד ₪.

חד"ש: הגדלת מספר האחיות והאחים – יש להשוות את מספר האחים והאחיות ללא פחות מממוצע ה-OECD. כיעד ביניים ניתן להשתמש במסקנות ועדת ישראלי להצבת יעדים מדורגים להעלאת שיעור האחים והאחיות; הגדלת מספר הרופאים והרופאות – את המחסור ברופאים יש לפתור על ידי טיפול בבעיית ההסמכה והרישיון של רופאים שלמדו מחוץ לישראל, באופן שוויוני שאינו פוגע באיכות הרפואה במדינה; תקצוב 3,000 מיטות חדשות עד 2017, תוך השקעה בעיקר בפריפריה; תמרוץ עבודת רופאים, אחים ואחיות בפריפריה – באמצעות העלאת הסטטוס האקדמי, העלאת שכר לאחים ואחיות בפריפריה, עידוד סטודנטים וסטודנטיות, הענקת מענקים לאחים ואחיות בפריפריה, וצמצום המיסוי על מענקים לרופאים שעובדים בפריפריה; תקצוב רופאי "פול טיימר"; יש להרחיב את שעות קבלת השירות שאינם חירום בבתי החולים הציבוריים, תוך הגעה להסכם עם הרופאים ואנשי הצוות הרפואי ותגמולם ההולם; שכר ראוי ותנאי עבודה ראויים לרופאים, לאחיות, למתמחים, לעובדי הסיעוד ולכלל עובדי מערכת הבריאות.

התנועה: המשך תכנית תמריץ כספי לרופאים מתמחים במקצועות נדרשים והכוונתם לפריפריה, החזרה של כ"א רפואי מחו"ל (סטודנטים ישראליים ועולים חדשים) באמצעות תמריצים למיניהם.

ישראל ביתנו: הגדלת מספר המיטות בבתי חולים הציבוריים וטיפול מערכת הבריאות הציבורית.

יש עתיד: הגדלת מספר הסטודנטים בבתי הספר לרפואה בארץ, עידוד סטודנטים ישראליים הולמדים בחו"ל לחזור לארץ וכמו כן עידוד עלייה של העוסקים במקצועות הרפואה בעולם; עידוד הלימודים במקצועות הסיעוד, העצמת מקצוע הסיעוד, עידוד הלימודים במקצועות הפרה-רפואיים, שיפור תנאי ההעסקה וחזיק מסלולים דוגמת לימודי מקצוע "סייעת לאחות", "מטפלי בית", "כוחות עזר" וכדומה. מיפוי כלל המיטות בארץ אל מול הצרכים, הסטת מיטות במקומות בעודף אל מקומות בחסר, הוספת מיטות אשפוז וכוח אדם מיומן, לחיזוק הרפואה המונעת; תכנון רב-שנתי של צרכי המדינה: נצמצם תקנים בהתמחויות נחשקות הנמצאות בעודף ונעבירם להתמחויות החסרות במתמחים.

מרצ: שינוי תקינת בתי החולים על מנת לשפר את איכות המפגש בין מטפל ומטופל ומתן טיפול מיטבי.

קדימה: שימור, טיפוח והגדלת כח האדם האיכותי בתחום הרפואה והסיעוד. זאת, בין היתר באמצעות הכשרה מוגברת והכוונה נכונה למקצועות רפואיים הנמצאים בחסר כוח אדם, ועל ידי מתן תמריצים משמעותיים, החזרה של כ"א רפואי מחו"ל. הרחבת מקומות נוספים להכשרת רופאים/אחיות. עידוד כניסה לעבודה במקצועות רפואיים. קידום מצינות ויצירת תנאים שיאפשרו לטובי הרופאים להישאר במערכת הציבורית ללא צורך בעבודה פרטית מחוץ לכותלי בתי החולים, בין היתר באמצעות בחינת מיסוד וטיפול של מסגרות השר"פ.

הרחבת השירותים הכלולים בסל הבריאות הממלכתי והקלת נטל יוקר הבריאות על המעמד הבינוני והנמוך

בל"ד: אספקת שירותי בריאות הולמים ומודרניים לכולם והכללת התרופות והטכנולוגיה הרפואית העדכנית בסל שירותי הבריאות.

העבודה: מפלגת העבודה תחתור לחיזוק מעמדה של הרפואה הציבורית כמערכת איכותית המספקת שירותי בריאות מתקדמים והולמים לכל תושבי המדינה ללא קשר להכנסתם או לגילם; מפלגת העבודה תפעל לצמצום

התשלומים על שירותי בריאות הכלולים במסגרת הסל הציבורי; המפלגה תפעל לתיקון מנגנון עדכון המקורות למימון סל השירותים שבאחריות קופות החולים ומשרד הבריאות ולעיגונו בחקיקה. על מנגנון זה לכלול מקדם דמוגרפי מלא של גידול והזדקנות האוכלוסייה, עדכון מחירים אמיתי ועדכון כל סל השירותים הציבורי בגין הוספת טכנולוגיה ותרופות חדשות; עדכון קבוע של סל שירותי הבריאות: הבטחת סל שירותי בריאות יציב ומקיף באמצעות עדכון באופן קבוע, אשר ייתן מענה לשינויים הדמוגרפיים, לעליות המחירים ולשיפורים הטכנולוגיים ויפצה על השחיקה הריאלית בעשור האחרון. עלות התוכנית: 4.5 מיליארד ₪; שיפור איכות וזמינות שירותי הבריאות בקופות החולים: הפחתת ההשתתפויות העצמיות בתשלומים לקופות חולים תוך שיפור האיכות, הנגישות והזמינות של שירותי הבריאות. עלות התוכנית: 3 מיליארד ₪; מפלגת העבודה תפעל להרחבת השירותים הניתנים במסגרת הסל הציבורי שבאחריות קופות החולים. במסגרת הסל המורחב יכללו שירותי האשפוז הסיעודי, אביזרים רפואיים, ושירותי בריאות השן; מפלגת העבודה תפעל להגדלת מקורותיה הציבוריים של מערכת הבריאות והעמדתם על 75 אחוז מסך מקורות המימון של ההוצאה הלאומית לבריאות. הדרכים להשיג יעדים אלה כוללות הגדלת המימון מתקציב המדינה, ביטול תקרת מס הבריאות והעמקת הפרוגרסיביות של המס; ביטוח סיעודי ציבורי לכלל האזרחים: מימון אשפוז וטיפול בית לנזקקים לכך, תוספת של עד 50% לשעות הטיפול, הקטנת הנטל על משקי הבית; הגדלת השוויון בדמי ביטוח הבריאות. מטרת התוכנית: שינוי כללי תשלום דמי ביטוח הבריאות במטרה להגדיל את השוויון בנטל התשלום, תוך שמירה על אותו היקף מקורות. עלות התוכנית: רגולציה – ללא עלות תקציבית.

התנועה: יש להפחית באופן משמעותי את ההשתתפויות העצמיות ולהגדיל במקביל את חלקה של הממשלה במימון המערכת, יש לעגן בחקיקה מניעת כפל ביטוח ובמקביל לעגן בחקיקה הכנסת תרופות מצילות חיים לביטוחים המשלימים של קופת החולים

חד"ש: הגדלת המימון הציבורי למערכת הבריאות באמצעות מסים פרוגרסיביים, והנהגתו מחדש של "המס המקביל" על המעבידים (בגובה של 5% מהשכר) בנוסף, יש להגדיל משמעותית את תקרת מס הבריאות ומס הכנסה, העומדת כיום על 5 פעמים השכר הממוצע – 54,000 ₪. לבסוף, יש להנהיג מחדש את המס המקביל על המעבידים, שיגדיל את השתתפותם על הוצאות הבריאות של המדינה על עובדיהם; מילוי קפדני של התחייבות הממשלה להשלמת המימון הדרוש ליישום חוק ביטוח בריאות ממלכתי – צמצום שירותי הרפואה הפרטיים מחייבים את יישומו ומימונו של ביטוח בריאות ציבורי אמיתי – על המדינה להרחיב משמעותית את סל שירותי הבריאות, ולכלול מרכיבים חיוניים כגון חוות דעת שנייה, בחירת רופא/ה לביצוע פעולות במערכת האשפוז הציבורית, וקדימות על פי הדחיפות הרפואית ולא על פי התשלום שמשלם החולה; קביעת מנגנון לעדכון קבוע בחוק של 2% בשנה לסל הבריאות, תוך מתן מענה להזדקנות האוכלוסייה ולשינויים הטכנולוגיים, לרבות להכללתן של תרופות חדשות; ביטול תשלומי ההשתתפות בשירותי הרפואה המונעת, בביקור אצל רופא ובתרופות שבסל. החלפת המערכת הסבוכה של הפטורים והתקרות בפטור גורף מהשתתפות עצמית, שמכבידה בעיקר על בעלי הכנסה נמוכה; הכללת בריאות השן והביטוח הסיעודי בסל הבריאות. הבטחת מקומות אשפוז הולמים לכל החולים הסיעודיים וחיסול תור הממתינים.

יש עתיד: קיום ביטוח סיעודי ממלכתי לכל אזרח במדינת ישראל. מקורות המימון לכך יוצרו באמצעות העלאת מס הבריאות.

ישראל ביתנו: - לחזק באופן משמעותי את מערכת הבריאות הציבורית וליצור מערכת המסוגלת לספק שירותי רפואה מתקדמים, איכותיים ונגישים לכל אזרח ואזרח בלי כל קשר למעמדו הסוציו-אקונומי; עדכון מתמיד ושוטף, בשיעור קבוע, של סל התרופות, באופן שלא יצריך מסע לחצים פומבי של ציבור החולים.

מרצ: - פטור ממע"מ על מוצרי מזון תרופות ושירותים רפואיים, עדכון סל הבריאות בשני אחוזים בשנה כך שיכלול את כל השירותים והתרופות המשמעותיים, בהתאם להצעת החוק שיזמה מר"צ; הכללת הביטוח הסיעודי בסל

הבריאות: אשפוז סיעודי וטיפול סיעודי בקהילה תוך הבטחת 40 שעות לפחות של טיפול בקהילה פיתוח מרכזי יום בהיקף נרחב וביטול השתתפויות משפחה במימון, מימון מלא של טיפולי שיקום לקשישים והבטחת מקומות שיקום בהתאם לנדרש; המשך הכללת הטיפול בנפגעי נפש בקהילה בסל הבריאות תוך שמירה על מערך המרפאות הציבוריות הבטחת זכויות העובדים והעובדות ואיכות וזמינות ההכשרה המקצועית; המשך תהליך הכנסת טיפולי השיניים לסל הבריאות; ביטול תשלום השתתפות עצמית בעת קבלת שירותי רפואה מונעת, ביקור אצל רופאים, ורכישת תרופות המצויות בסל הבריאות תוך השלמת תקציב לקופות החולים.

עוצמה לישראל: - שיפור המערכת הרפואית על ידי הרחבת סל שירותי הבריאות; עיגון תוספת שנתית קבועה של 2% לעדכון הסל על פי השינויים באוכלוסייה ובטכנולוגיות הרפואיות; עיגון בחקיקה של הזכות לבחור רופא מטפל או מנתח גם ברפואה הציבורית.

קדימה: תעגון בחקיקה מניעת כפל ביטוח ובמקביל תעגון בחקיקה בכנסת הכללתן של תרופות מצילות חיים בביטוחים המשלימים של קופות החולים, הפחתה משמעותית של ההשתתפות העצמית של האזרח בשירותי הבריאות הנתונים לו תוך גידול מקביל של חלקה של הממשלה במימון שירותים אלה.

ש"ס: מתן סל תרופות מצילות חיים ומאריכות חיים לכל אזרחי המדינה; הבטחת נגישות הוגנת ושוויונית לשירותי בריאות ציבוריים לכל אזרחי המדינה. לשם כך המדינה צריכה לסבסד שירותי בריאות ייחודיים הנובעים מחידושי הרפואה; הכללת הפסיכיאטריה והגריאטריה לסל שירותי הבריאות המסופק על ידי קופות החולים.

הגדלת המשאבים של מערכת הבריאות הציבורית והפרדה מהמערכת הפרטית

העבודה: - איסור החזקה של בתי חולים ומיזמים פרטיים על ידי קופות החולים הציבוריות. עלות התוכנית: רגולציה – ללא עלות תקציבית; מניעת מימון מערכת הבריאות הפרטית בהסתמך על משאבי המערכת הציבורית. זאת, באמצעות המודל הבריטי, אשר אינו מאפשר לחולה לקבל 'שכבה ראשונה' של שירותים מהביטוח הציבורי ו'שכבה שנייה' מהביטוח הפרטי. דרך חלופית להשגת יעד זה תהיה הקמת מנגנון קיזוזים אשר יחייב את בתי החולים הפרטיים לשלם את עלויות המטופלים אשר עברו הליכים במסגרת פרטית ולאחר מכן הועברו למסגרת ציבורית. עלות התוכנית: רגולציה – ללא עלות תקציבית.

חד"ש: ביטול כל מהלכי התיאגוד והפרטת בתי החולים; צמצום שירותי הבריאות הפרטיים – ראשית יש לוודא כי השירותים הפרטיים אינם משתמשים במשאבים ציבוריים כגון בתי חולים, מרפאות, וציוד רפואי ציבורי. ניתן להשיג זאת בין היתר על ידי ניתוק הקשרים בין קופות החולים לחברות-בת מסחריות. כמו כן, יש לאסור על חברות הביטוח לחייב חולים על שירות אשר מספקת המערכת הציבורית; צמצום שירותי הרפואה הפרטיים ייצרו הכנסה פנויה חדשה ומשמעותית ל-75% מאזרחי המדינה, בה ניתן להיעזר למימון המערכת הציבורית על חשבון השירותים הפרטיים.

התנועה: תיקון שחיקת סל הבריאות: א. מנגנון עדכון – מנגנון עדכון סל הבריאות כפי שקיים כיום הביא לגירעונות גדולים של כל ארבע הקופות. אין מנוס משינוי שיטת העדכון בחקיקה על מנת למנוע שחיקה מתמשכת ופגיעה משמעותית בשירותי הבריאות הניתנים על ידי הקופות. ב. עדכון טכנולוגי – יש לעגן בחקיקה את עדכון תקציב סל התרופות בשיעור קבוע (1.5-2%) מדי שנה. הדבר ימנע מצב קבוע של תת-תקצוב של סל התרופות מונע את זכותו של החולה לקבל תרופות וטיפולים להם הוא נזקק

יש עתיד: חיזוק הרפואה הציבורית כך שהבחירה ברפואה הפרטית תהיה זכות ולא הכרח; לוודא קיומה של הפרדה מוחלטת בין הרפואה הציבורית לשירותי הרפואה הפרטית; יצירת שתי מערכות שכר שונות מהותית – שכר רופא שעובד רק בשירות הציבורי ושכרו של רופא, שחלק מעבודתו ברפואה הפרטית. הרפואה הפרטית תינתן מחוץ למתקני בתי החולים הציבוריים; הגבלת הכנסות בתי החולים במרכז הארץ מתירות המרפא ל-5% מסך ההכנסות, ול-10% מסך הכנסותיהם בפריפריה.

מרצ: תיקון חקיקה שמטרתו פיצוי על שחיקת המימון של חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התחייבות להרחבת סל שירותי הבריאות הממלכתי על חשבון ביטוחים משלימים ופרטיים, התחייבות לתקצוב רופאים בהיקף מלא שאינם מועסקים באורח פרטי כחלופה לשירותי הבריאות הפרטיים, יצירת הפרדה באמצעות חקיקה ותקינה בין מערכת הבריאות הציבורית למערכת הבריאות הפרטית, כך שלא ניתן יהיה לקבל שירותים פרטיים במסגרת המערכת הציבורית.

קדימה: תיקון מידי של המקדם הדמוגרפי ועדכון מקורות החוק, יצירת מנגנון עדכון מקורות יעיל ועיגון בחקיקה.

טיפול במפגעים סביבתיים המסכנים את הבריאות

העבודה: תפעל למען הגנת הסביבה, שימור משאבי הקרקע ואוצרות הטבע, הבטחת משק אנרגיה ומשק מים בני קיימא ושמירת ערכי הטבע. המדיניות אותה תנקוט בתחומים אלו תונחה על ידי ערכי הצדק והשוויון; קידום חקיקה סביבתית-חברתית מקיפה, אשר בראש ובראשונה תעגן את זכותו של כל אדם לסביבה בריאה ונקייה, ותגן על משאבי הטבע השייכים לכלל הציבור. כמו כן תפעל המפלגה לעדכן חקיקה קיימת בתחומי התחבורה, האנרגיה והמים באופן אשר ישיב את האחריות עליהם לידי המדינה, ותפעל לבטל את הרפורמות האחרונות שעניינן הפרטת קרקעות המדינה ומערך התכנון; ניהול משק מים בר קיימא אשר יתבסס על מתן מענה מקיף לביקוש למים בישראל, ובכלל זה בענף החקלאות, על השבת מים לטבע ועל שיקום מערכות המים הטבעיות ובהם אקוויפר החוף, הכנרת והנחלים; עידוד חיסכון בשימוש במים, מניעת דלף, איסוף מי נגר, שימוש חוזר במים והגברת השימוש במים אפורים, ובפרט במגזר הביתי; הפסקת הפרטתו של משק המים בישראל, ובכלל זה ביטול הפרטתם של תאגידי המים, מערך אספקת המים ומיזמי ההתפלה. מפלגת העבודה תפעל לשפר את איכות ונגישות מי השתייה ושירותי הביוב המסופקים לכלל הציבור; ניהול משק אנרגיה בר קיימא בישראל, אשר יתבסס על יעול וצמצום השימוש באנרגיה מחד, ועל הגברת השימוש במקורות אנרגיה חלופיים מאידך, תוך עידוד המחקר והפיתוח בתחום והעצמת התעשייה המקומית; הגברת היעילות האנרגטית באמצעות עידוד שימוש מושכל בחשמל בכל מגזרי המשק; בתעשייה ולעסקים, במגזר הציבורי ובקרב משקי הבית; בתחום האנרגיה המתחדשת, תפעל מפלגת העבודה להרחבת שילובם של מקורות אנרגיה מתחדשים בני קיימא במערך ייצור החשמל בישראל. זאת, באמצעות חקיקה שתאפשר הקמתם של מתקנים להפקת אנרגיה סולארית על כלל גגות המבנים בישראל, ואיתור שטחי קרקע המתאימים להקמתן של תחנות כוח סולאריות;

עצירת הפרטתו של משק החשמל, אשר פוגעת באיכות השירות לתושבים ותביא לעליית מחיר החשמל ולפגיעה במשק; עידוד ותמרוץ המחקר בתחום האנרגיה בישראל. לצד זאת, תחתור לקידום המעבר משלב המחקר לשלב היישום לשם יצירתה של תעשיית ייצוא מובילה בתחום. מפלגת העבודה תקדם את הקמתה של רשת חשמל חכמה בישראל, אשר תאפשר שימוש יעיל ומושכל בחשמל מחד, ומאידך את שילובם של מקורות אנרגיה מתחדשים בהיקף משמעותי במערך ייצור החשמל; תקדם חקיקה ומדיניות אשר יבטיחו כי תושבי ישראל כולם – ולא רק בעלי ההון – ייהנו ממשאבי הטבע הלאומיים; קביעת תמריצים כלכליים אשר יעודדו התנהגות מקיימת, ולמיגור התנהגויות הפוגעות בסביבה באמצעות מיסוי ירוק של מוצרים ושירותים מזדהמים, הטלת מס פחמן וענישה כלכלית ופוליטית של מזדהמים. כן תפעל המפלגה להעניק סמכויות ואמצעי אכיפה נרחבים בתחום זה לרשויות מקומיות ולאומיות; הפחתה משמעותית של רמות זיהום האוויר הנגרם על ידי מפעלי תעשייה, כלי תחבורה ומתקנים לייצור חשמל, וליישומה של התוכנית הלאומית להפחתת זיהום האוויר ולהפחתת פליטות גזי חממה; העברתו הסופית וליישומו של חוק שיקום קרקעות מזדהמות; להפוך את המיחזור המתבצע כיום על בסיס וולנטרי לחובה המעוגנת בחוק, תוך החלת עקרון אחריות יצרן מורחבת על מחוללי הפסולת. המפלגה תפעל להצבת מתקני איסוף פסולת המיועדים להפרדה במקור של זרמי הפסולת היבשה והרטובה בכל רשות מקומית,

בכל משרד ממשלתי ובכל בית עסק גדול; צעדים אלו יינקטו תוך הבטחה כי מקורות תעסוקה ותעשייה ישראלית לא ייפגעו כתוצאה מהם, ותוך שיתופם בתהליך.

התנועה: חקיקת חוק יסוד "איכות הסביבה" – ישדרג את מעמד הסביבה בישראל, על-מנת להבטיח שמירה ראויה על בריאות אזרחי המדינה ומשאבי הטבע שלה; הכרזה על מיליון דונם של שטחים מוגנים – שטח זה מחכה שנים במשרד הפנים להגנה סטטוטורית כחלק ממערך שמורות הטבע בישראל, למען הדורות הבאים; הקמה מחדש של גוף בלתי-תלוי שיתמקד בשיקולי קיימות ארוכי טווח, כדוגמת החייאת נציבות הדורות הבאים – על גוף זה לא להיות כפוף למשרד להגנת הסביבה אלא למשרד האוצר או למשרד ראש הממשלה; אכיפה מוגברת ופתרונות שורש למגפת זיהום האוויר בישראל – התחייבות ליישום מלא של התכנית הלאומית למניעת זיהום אוויר תוך 4 שנים. הפחתת פליטות זיהום אוויר במרכזי הערים ועמידה בערכי היעד של חוק אוויר נקי, באופן חד וברור; אכיפת החלטות הממשלה בנושא הפחתת פליטות גזי החממה בתחומי ישראל עד לשנת 2020 – קביעת יעדים חדשים לטווח ארוך, תוך פיתוח מדיניות להתמודדות עם שינויי האקלים והטמעתה בכל משרדי הממשלה. הרחבת והתאמת התקציב להיקף הדרוש לצורך מימוש החלטת הממשלה; הכנת תכנית חירום להפחתת ריכוז חומרים מסוכנים במרכזי הערים - הרחקת אזורי תעשייה כימיים מריכוזי אוכלוסיה (איזור התעשייה הפטרו-כימי במפרץ חיפה, איזור התעשייה באשדוד) והקמת איזורי תעשייה לתעשיות מתקדמות ונקיות; ייזום פרויקטים משותפים עם הרשות הפלשתינאית וירדן בתחומי שמירת הטבע, מניעת זיהומי מים ואוויר ומיזמי תיירות – ביטוי להכרה כי לטבע אין גבולות. המודעות הסביבתית ככלי לקירוב לבבות ולשיתוף פעולה מדיני; צעדים כלכליים ארוכי טווח: עידוד וקידום מדדי צמיחה חלופיים - על משרד האוצר ומתווי המדיניות בממשלה להתחיל שימוש ובחינה של מדדים כלכליים מקבילים לתל"ג ולתמ"ג. מדדים אלו, אשר יבחנו "אפשר ולא רק עושר", ימדדו על-ידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה וישמשו כלי עבודה נוסף לשיקוף טיב ואופי הצמיחה במשק; הפחתת מסים על מוצרים ירוקים - תמריצי מיסוי לעידוד רכישת מוצרים שאינם פוגעים בסביבה, במקביל למיסוי מוצרים ספציפיים על-פי הנזק הסביבתי ארוך הטווח שלהם לכלל, בדומה למסים מיוחדים על דלק, אלכוהול או טבק. בתכנית: מוצרי חשמל בלתי מתכלים, הרחבת פערי המס על רכבים מזהמים, מוצרים זוללי מים ואנרגיה; פיתוח תעשיית הקלינטק הישראלית - תמרוץ ממשלתי לחברות ישראליות העוסקות בפיתוח תחליפי אנרגיה, פתרונות בתחומי המים, החקלאות והביוטכנולוגיה. יעד מוצהר: הוספת 30,000 משרות למשק בתחומים אלו; הגבלת יצוא משאבי הטבע של מדינת ישראל - שמירה על משאבי הגז הטבעי לטובת אזרחי ישראל (התנגדות לאימוץ מסקנות דו"ח ועדת צמח) וויסות כריית הפוספטים ואשלג על-מנת לשמור עתודות לדורות הבאים; העלאת תמלוגי המדינה מחברות העוסקות בייצוא משאבי טבע - באופן פרטני לכל משאב ומשאב. הגדרת שיעור רווח מקסימאלי ליזמים פרטיים מהפקת משאבי טבע לאומיים; הקצאת תקציבים מיוחדים לשיקום נחלי ישראל - התקצוב הקיים כיום מסתכם בתקציב זעום של כ-10 מיליון ש"ח לשנה. על מדינת ישראל לפתוח בתכנית חומש שתגדיל את ההשקעה בפעולות השיקום באופן ניכר, צעד שיביא להתקדמות משמעותית בריאותם של הנחלים; אישור מידי של התיקון לחוק החופים - על-פי חוק החופים, חל איסור על בנייה בסמוך לחופי ישראל. התיקון לחוק שעניב ממשלת נתניהו, ידאג כי אותם פרויקטים אשר הופקדו טרם כניסת החוק לתוקף, בשנת 2004, יבחנו מחדש, למען שמירה על חופי ישראל פתוחים לציבור הרחב; הכנת תכנית ארצית לתכנון וניהול השטחים הימיים של ישראל – בניית תוכנית ארצית אינטגרטיבית לשטחים הימיים של ישראל; הקמת ישות (רשות, מועצה, מחוז) לניהול המים; אישור הקמת שמורות טבע ימיות המחכות לאישור סטטוטורי; החלת החוק הישראלי על המים הכלכליים של ישראל; מהפכת תחבורה ציבורית - הבטחת תחבורה ציבורית נוחה, טובה, מהירה, זולה ותדירה לכל חלקי האוכלוסייה. הקצאה מאסיבית של נתיבי תחבורה ציבורית במרכזי ערים ובדרכים בינעירוניות. העברת כספים מתשתיות כבישים לתשתיות רכבות, תוך מתן עדיפות לקידום פרויקט הרכבת הקלה בגוש דן. קידום שבילי אופניים בכל הערים כפתרון תחבורה זול ומהיר, עם יעד של 10% מנסיעות היוממות באופניים ובאופניים

חשמליים תוך ארבע שנים; זיהום התחבורה הציבורית – מכת מדינה – העברת מערך האוטובוסים של חברות התחבורה הציבורית למודלים מופחתי זיהום, על פי התקנים האירופאים החדשים; עמידה ביעדים של "מהפכת המחזור" פחות מ-20 אחוז מהפסולת בישראל ממחוזרת בפועל. הרחבת תהליך הפחתת הפסולת המוטמנת. פיתוח מנגנון כלכלי שיאפשר הטבות כלכליות לעסקים, לתושבים ולרשויות, בהתאם לפסולת המושלכת בפועל על ידם; ביטול חוק הוד"לים (הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים, התשע"א) והרפורמה בתכנון ובנייה - כתחליף, יש לקדם פתרונות חלופיים לעיכוב בעבודת מוסדות התכנון, על-ידי הוספת תקנים, הגברת השקיפות וחיזוק מעורבות הציבור בהליכי קבלת ההחלטות; עידוד בנייה ירוקה; ביטול היוזמה להפרטת הקרקעות הלאום; הכנת תוכנית אב למשק האנרגיה הישראלי – בעלת אופק של 50 שנה ויותר, על מנת לייצר מדיניות אנרגיה אחראית וארוכת טווח, בדומה לנעשה במרבית מדינות ה-OECD; רפורמה מחודשת בשימוש ארצי באנרגיות מתחדשות – קביעת יעדים חדשים ושפתניים לשימוש באנרגיות מתחדשות לייצור אנרגיה בישראל - 10 אחוז שימוש עד שנת 2017, 20 אחוז שימוש עד שנת 2020 [יישור קו עם החלטת האיחוד האירופי]. זאת, באמצעות הגדלת המכסות לשדות סולארים בינוניים וגדולים והרחבת השימוש בפאנלים סולאריים על גבי גגות מגורים; יעד משנה: תוכנית לאומית לחסכון בחשמל – הפחתת צריכת האנרגיה בישראל ב-20% עד שנת 2020.

חד"ש: קידום סביבה בריאה: גיבוש תוכנית לאומית לצמצום זיהום אוויר כמתחייב מחוק אוויר נקי אותו העבירה חד"ש בכנסת ה-17 מטיל על הממשלה לתכנן וליישם צעדי מדיניות שיקטינו את רמת זיהום האוויר הגבוה בישראל. כמו כן, החוק איפשר לממשלה להכריז על 'אזורים מוכי זיהום' בהם יש לנקוט בצעדים מיידיים להקטנת הזיהום מתעשייה ותחבורה. בהקשר זה יש להכריז על גוש דן, ירושלים, ומפרץ חיפה כאזורים מוכי זיהום באופן מיידי. כמו כן, יש להתקין תוכניות ואמצעים להתמודדות עם השפעת שינויי האקלים על בריאות הציבור, תוך התייחסות להסברה, התמודדות עם עומס החום הגובר, עם משקעים לא סדירים שעלולים לגרום להצפות, והיערכות לשינויים בסוגי המחלות שעלולות לפרוץ בישראל; על הממשלה לפעול לתיקון השפעות חוסר הצדק הסביבתי על בריאותן של אוכלוסיות מוחלשות, שחשופות לזיהום יותר מאחרות, אך אינם זוכות לייצוג ומענה הולמים. כך, היישובים הלא מוכרים בנגב ויישובים ערביים שחשופים לסכנות סביבתיות כגון שריפת פסולת, מערכת ביוב לקויה, וקרבה למפעלים מזהמים; העברת חוק סביבה חינוכית בריאה, במתכונת שהוצעה על ידי חד"ש, המבטיחה הגנה על הבריאות במוסדות החינוך; קידום פעולה תקיפה לצמצום השימוש בחומרי הדברה מזיקים ולהגברת ההגנה על הציבור מפני מזיקים; את השיקולים הבריאותיים-סביבתיים יש לשלב בעבודת הממשלה באמצעות תסקירי השפעה על הבריאות של פרויקטים חדשים בתכנון, הגברת האכיפה נגד תאגידים מזהמים, והגברת שיתוף הפעולה בין השלטון המקומי, משרד הבריאות, המשרד להגנת הסביבה, משרד החקלאות, משרד התחבורה ומשרד התשתיות, יש להטיל על גופים אלה גם לשפר את הנגישות לסביבה בריאה, על ידי תכנון תשתיות המקדמות תנועה באופניים, ברגל, ובתחבורה ציבורית והוזלת המזון הבריאה.

יש עתיד: מאמינה בחשיבות פיתוחן של אנרגיות חלופיות לנפט, לפחם ואף לגז ותפעל לחסוך במשאבים המוגבלים העומדים לרשותנו. לצורך כך, תעודד "יש עתיד" מחקר ותעסוקה בתחומי האנרגיה החלופית, לרבות האנרגיה הסולרית, ותבחן את ביזור ייצור החשמל הסולרי באמצעות תחנות כוח בינוניות. במקביל, תפעל לבחינת אפשרות ייצור חשמל על ידי צרכני קצה ומשקי בית; תפעל להקמת מרכזי מצינות לאקדמאים בתחומי הנדסת החשמל והאלקטרוניקה, הנדסה כימית, תחומי האנרגיה המתחדשת ותעשיית הסוללות, על מנת לשפר את יכולת אגירת האנרגיה. בדרך זו נאבק גם בתופעת "בריחת המוחות"; עידוד שיתופי פעולה בתחומי ניהול משאבי הטבע (מאגרי מים, נהר הירדן, ים המלח), מחקר ופיתוח של אנרגיה סולרית ומחקר ופיתוח בחקלאות (אגרו-טק), למטרות שלום ופיתוח כלכלי עם שכנותיה ועם הרשות הפלשתינית; הכרה בבעיות הסביבתיות המשותפות לישראל ולשכנותיה (לדוגמה מידבור, תהליך בו האדמה מאבדת מיעילותה החקלאית) ופעולה משותפת במחקר, פיתוח והדגמה של פתרונות ירוקים, תסייע בכינון כלכלה ירוקה וכן תקדם אותנו בדרך שלום; גיוון תמהיל הדלקים

במשק, הן לתחבורה והן לייצור חשמל, לחיזוק החוסן והעמידות המשקית בעתות משבר, ונגד תנודתיות במחירי האנרגיה; על ישראל לוודא כי היא אינה מפתחת את "המחלה ההולנדית" ויוצרת תלות כלכלית מסוכנת במשק הגז הטבעי. "יש עתיד" תפעל כדי לוודא שפיתוח משאבי הטבע לא בא על חשבון השקעה בהון אנושי, טכנולוגי ומחקרי; בכל נושא הקרינה יש לנקוט על פי עקרון הזהירות המונעת. על מנת להפחית את הפגיעה כתוצאה מחשיפה לקרינה מפלגת "יש עתיד" תפעל: לקידום מהיר של תקנות הקרינה ממכשירים ומאנטנות סלולריות המתעכבות במשרד להגנת הסביבה, לקבוע מרחקי הגנה ממבני חינוך, דירות מגורים ומעונות לאוכלוסיה בעלת צרכים מיוחדים ואוכלוסיה קשישה, לקבוע רמות קרינה מותרות כמקובל בארצות המערב, לקדם את התקנות לקרינה מקווי מתח גבוה; להטיל על חברת החשמל את החובה לשמור על מרחקי הגנה, לרבות השקעה בהרחקת עמודי מתח גבוה ונמוך ותחנות טרנספורמציה זעירות ממגורים; לפתח ולקדם פתרונות קצה לפסולת המופרדת ולהעניק תמריצים שייצרו כדאיות כלכלית לתהליך ההפרדה. כיום, פינוי הפסולת נתון לשליטת תאגידים, שייצרו קרטל השולט על השוק וקובע את המחירים. מפלגת "יש עתיד" רואה בתפקידה של המדינה להפעיל את הממונה על ההגבלים ויחידות החקירה הכלכליות, כדי לפרק את הקרטל ולהחזיר את פינוי האשפה לתחרות השוק, שתביא לירידה במחירים; להשקיע בתשתית של צינורות אשר תוביל את המים ממכונני הטיהור ישירות לאדמות החקלאיות ו/או לנהרות ובתשתית צינורות למי השתייה שתמנע את הפחת המוגבר, לקידום פיתוח טכנולוגיה וסכרים אשר יאגמו את מי השטפונות, יטהרו אותם ויפנו אותם להשקיה בעונות היובש, לקידום חוקים אשר יאפשרו שימוש במים אפורים לצורך הדחת אסלות והשקיית גינות, לחיוב הממשלה להשתתף בעלות טיהור בארות, שהומחלו וזוהמו, ובכך להחזיר לשימוש את פעולתן, להוזיל את מחירי המים לצריכה ביתית. יחד עם זאת, יש להשתמש במים בחסכנות ולשקול הקצאת מכסות לשימושים השונים: השקיית גינות, שימוש ביתי, שימוש תעשייתי ועוד, לתמרץ מחקר ופיתוח בטכנולוגיות מים, טיפול בשפכים ומחקר חוצה משאבים: מים – אנרגיה – מזון; לעודד כלי רכב המשתמשים באנרגיה מתחדשת ונקייה (היברידי, חשמלי ועוד) באמצעות מיסוי מופחת – להשקיע בפיתוח אנרגיות חלופיות ודלקים חלופיים לתחבורה (ביו-דיזל וביו-אתנול) ותעופה (ביו-ג'ט), שפיתוחם נעשה באדמת שוליים ובמים מליחים ולא על חשבון שטחים המיועדים לגידולים חקלאיים – לקדם עמדות הטענה למכוניות חשמליות שיאפשרו הטענה של כל סוגי המכוניות החשמליות. – להשקיע בתחבורה ציבורית המונית, זמינה, נוחה, זולה ומהירה, כדוגמת הרכבת הקלה וה-BRT (אוטובוסים מהירים וירוקים). לצורך כך יש להקצות נתיבים לתחבורה ציבורית בלבד. – לקידום תכנון עירוני מוטה תחבורה ציבורית, שבילי הליכה, מסלולי אופניים, אזורי מיתון תנועה, אזורים ללא תחבורה ועוד; לקרוא לרשויות המקומיות לעמוד בחזית מהפכת הקיימות והכלכלה הירוקה: מפלגת "יש עתיד" תקדם את הכלכלה הירוקה הישראלית בצורה מבוזרת, דרך ובאמצעות ערים, ותוך כדי העצמת האזרח ובני המיעוטים. "יש עתיד" תעודד תחרות בינעירונית על הקמה של מרכזים לטיפול יזמות סביבתית (על בסיס המרכזים הקיימים מט"י), על רמות זיהום האוויר, איכות התחבורה העירונית, הטיפול בשפכי הביוב ואיכות הסביבה, וכן על רווחת תושביהן. דוגמאות כמו פריסת פאנלים סולריים על גגות בתי ספר בתל אביב, התל-אופן, ניצול מרחבים עירוניים מוזנחים, בין השער לחקלאות עירונית מיניאטורית (על גגות בתי מגורים), יהפכו לנוף העירוני החדש; "יש עתיד" תפעל ליצירת מנגנונים שיתמרו תושבי רשות מקומית לתרום לשינוי המרחב העירוני שלהם; שמירה על המרחבים הירוקים: החופים הם גם מנוע תירוטי ראשון במעלה ויש להתייחס אליהם כאל נכס ציבורי יקר ערך; כל תכנון עירוני יתחיל בתכנון השטחים הפתוחים ותינתן להם עדיפות מבחינת המיקום והשטח; קידום טיהור מי שופכין להשקיית השטחים הפתוחים; הכנת תכניות בניין עיר ותכניות מתאר הקובעות שטחים שיישארו פתוחים ללא בנייה ובכך יישמרו לדורות הבאים.

ישראל ביתנו: "ישראל ביתנו" מכירה בחשיבות הגדולה של השמירה על איכות הסביבה, לרבות על המערכות האקולוגיות והאיזון הנכון בתוכן. על כן, תגן על מאפייניה ועל משאביה הטבעיים של המדינה, על נופה ויופייה, על

אווירה הנקי ומימיה, על החי והצומח בה. "ישראל ביתנו" תגן על זכותו הטבעית של כל אזרח לחיות בסביבה בריאה, איכותית ומאוזנת. נפעל בהגברת המודעות ובהטמעת הרגישות לצורכי הסביבה, ערכים חשובים שיש להנחילם לדור הצעיר במערכת החינוך, ולהופכם למרכיב חיוני בקבלת ההחלטות ברמה הלאומית והמקומית; ניתן עדיפות לפיתוח כלכלי, המקפיד על הפחתת מפגעים סביבתיים, ומונע בזבז משאבי טבע. נפעל לחזק את סמכויותיו של המשרד לאיכות הסביבה ותקציבו, מתוך תפיסתו כגורם חשוב בהליכי התכנון בישראל; נוסיף לקדם חקיקה בעלת אופי אקולוגי בתחומי מחזור, אנרגיה, זיהום אוויר, קרקע ומים, בעלי חיים, תחבורה ירוקה ועוד. נפעל, להכנסת שיקולי כלכלה סביבתית בהערכת פרויקטים. העלות הסביבתית תוכלל בתחשיבי העלות-תועלת של המפעל או הפרויקט, ויוטלו היטלים ומיסים שיבטיחו כי "המזהם ישלם"; נפעל להגנת הסביבה והבטחת איכות החיים בתחומים הבאים: שמירת שטחים פתוחים ועתודות קרקע; קידום ופיתוח נמרצים של מערכות להסעה המונית, בדגש על פיתוח רכבתי, באזורי המטרופולין ובתחום הבינעירוני. טיפול במשבר המים באזורנו באמצעות בניית מתקני התפלה וטיהור מי שופכין; הגנה על חופי ישראל, לרבות הכנרת, יום המלח והים התיכון ושמירתם נגישים לציבור; טיפול משולב בפסולת המוצקה ובחומרים המסוכנים; הגברת המחזור והטיפול המשולב באשפה, כולל תמריצים לתעשיית המחזור ומיזמי מחזור ברשויות המקומיות; איכות המים במאגרים ובאקוויפרים ושיקום הנחלים; איכות האוויר; ושימור מבנים ואתרים היסטוריים וארכיאולוגיים, ואתרי המורשת הציונית.

מרכז: הבטחת נגישות הציבור למידע סביבתי לרבות מידע עדכני בזמן-אמת על נזקים ומפגעים סביבתיים ומידע תכנוני (לרבות מסמכים נלווים), אשרור אמנות בינלאומיות בנושאי סביבה שמירת טבע ובריאות הציבור שתעגן את ביצוע הוראות אמנות אלה, זיהום האוויר בישראל הוא חמור ומהווה מפגע סביבתי ובריאותי משמעותי. חשיפה ממושכת לזיהום אוויר גורמת לפגיעה בלתי הפיכה בבריאות. הנפגעים העיקריים מכך הם אנשים מבוגרים מאוד, חולים במחלות נשימתיות, והמתגוררים בקרבת מקורות הזיהום (תחנות כוח, מפעלים, כבישים ראשיים). מרצ תפעל להנהגת מדיניות "המזהם משלם": מתן קנסות גבוהים ועונשים מרתיעים לעוברים על התקנים המותרים, לחקיקת מס לצמצום פליטות הפחמן בדומה לתוכנית האוסטרלית אשר יחייב תאגידים במס בהתאם לרמת פליטות הפחמן שהם מייצרים, לאכיפת האיסור על השכלת פסולת לסוגיה בשטחים הפתוחים וקידום אתרים חוקיים ומוסדרים למעבר והשלכת פסולת מיחזור והטמנה, לחקיקת חוק עידוד תעשיות ידידותיות לסביבה שיחייב עידוד ממשלתי לתעשיות ידידותיות לסביבה ויביא למעבר לתעשיות נקיות במקום תעשיות מזהמות, לפריסת מערכי ניטור ומעקב אחר זיהומי אוויר קרקע מים וקרינה ולקבלת נתונים הנגישים לציבור הרחב בזמן אמת, להחמרת המעקב הפיקוח והביקורת על הזרמת שפכים ותמלחות לנחלים וליים על-ידי הרשויות המקומיות התעשייה חברת החשמל וצה"ל, פיקוח ואכיפה של חוקים ותקנות בנוגע להדברה ודישון, יחוקק חוק חובת איסוף מיחזור ושימוש בפסולת בניין ופסולת מוצקה ממוחזרת בפרויקטים ציבוריים, עידוד מדיניות המחזור במגזר הפרטי ובתעשייה, יישום טכנולוגיות מתקדמות לטיפול בפסולת מסוכנת. צמצום היקפי הפסולת המסוכנת באמצעות טכנולוגיה ייעודית ומדיניות שימוש מאוזנת במרכיבים רעילים, כימיים וביוולוגיים, אכיפה וענישה משמעותית לכל המשליכים פסולת באתרי הטמנה בלתי חוקיים או ברשות הרבים. תמריצים חיוביים לקבלני פינוי פסולת ביתית ופסולת בניין שיפנו את הפסולת לאתרים מוסדרים, מתן העדפה משמעותית לתחבורה ציבורית והשקעה מסיבית בתשתית התחבורה הציבורית בעיקר המסילתית, עידוד השימוש בתחבורה הציבורית תוך הקצאת משאבים הולמים, הגברת תדירויות וזמינות, הפעלת תחבורה ציבורית שבעה ימים בשבוע 24 שעות ביממה, עידוד ההתניידות הבלתי ממונעת כמו אופניים או הליכה ברגל, הקפדה על קיום הוראות חוק הקרינה הבלתי מייננת כבסיס מינימלי לאכיפה, הסרת אנטנות שהוקמו בצורה בלתי חוקית או ללא אישור תוך חיוב המפעיל בעלויות וקניסתו, איסור הצבת אנטנות בקרבת אוכלוסיות רגישות כגון מוסדות חינוך בריאות ובתי אבות, הגבלת הטכנולוגיות שמציעות חברות הסלולר למען שמירה על בריאות הציבור וחירותו הצרכנית.

עוצמה לישראל: סיעת עוצמה לישראל תפעל להשמת דגש מיוחד על פיתוח מקורות אנרגיה חלופיים, בד בבד עם הגברת המודעות לחשיבות השמירה על איכות הסביבה, במסגרת מוסדות החינוך ובציבור בכלל; תפעל להגדלת מקורות המים הטבעיים של ישראל, ותתבע הכפלת ההשקעה בפיתוח מקורות מים חלופיים.

קדימה: טיפול בשפכים לאיכויות מתאימות ושימוש חוזר במירב כמות הקולחים לשימושים חקלאיים עירוניים תעשייתיים וצרכי טבע באיכות שתמנע נזקים סביבתיים לאדם לטבע למי התהום לאדמה ולגידולים החקלאיים, עידוד חיסכון בצריכה ומיחזור של פסולת מכל הסוגים ועידוד הרשויות המקומיות להפחתת הפסולת המוטמנת והגדלת היקף המיחזור, עידוד מעבר משמעותי משימוש בתחבורה פרטית לשימוש בתחבורה ציבורית בסדרת צעדים מבניים ומערכתיים, צמצום ניכר של השימוש במקורות אנרגיה מזהמים לטובת אנרגיה מתחדשת תוך פגיעה מינימלית בערכי הטבע.

ש"ס: תנועת ש"ס מאמינה בשימור הטבע והנוף כחלק חשוב בחיינו על אדמת ארץ הקודש. לטיפול איכות הסביבה משמעות יהודית עמוקה, כחלק משמירה על היצירה האלוהית; חקיקת חוקים שמטרתם הגנה על הטבע, על מקורות המים ועל חופי הים; יחס מועדף לבנייה המתחשבת בערכי הטבע; הגבלת תעשיות הפוגעות, הורסות ומזהמות של תשתיות הטבע הלאומיות.

התייחסויות לקשר שבין מגדר ובריאות

העבודה: המפלגה תקדם השקעות שוויוניות בתחום הבריאות תוך שימת דגש על פיתוח תחום רפואת הנשים ותקצובו, וכן תקצוב טיפולים ותרופות בתחום זה במסגרת סל התרופות.

חד"ש: הבטחת בריאותן של נשים: א. התייחסות ייחודית לנשים במחקרים הממומנים על ידי המדינה, על מנת לסגור את פער הידע לגבי השפעתן של תרופות והליכים רפואיים על נשים. ב. הבטחת שליטתן של נשים על גופן, ללא התערבות המדינה – הכללת אמצעי מניעה בסל הבריאות, הכללת הפסקת הריון בסל הבריאות, הבטחת יכולתה של כל אשה ללדת בבית או בבית החולים מבלי שהדבר יפגע בזכויותיה הסוציאליות, וביטול הצורך בקבלת אישור מוועדות המדינה על מנת להפסיק הריון.

יש עתיד: עיגון הזכות הבסיסית לשוויון ועקרון ההעדפה המתקנת במסגרת חוק יסוד, קידום מעמד האישה בשוק העבודה, תמיכה במשפחות חד-הוריות ובנשים עובדות, קידום זכויות הנשים בתחומי המעמד האישי, הבריאות, החינוך ונשים לאחר לידה, מיגור תופעת האלימות נגד נשים והדרתן מהמרחב הציבורי; להבטיח כי החלטות בנוגע לסל התרופות ולגבי הזכאות לטיפולים רפואיים, יביאו בחשבון את צורכיהן הרפואיים המיוחדים של נשים. "יש עתיד" מאמינה כי יש לתמוך ולסייע לנשים לאחר הלידה ככל שניתן ותפעל: להכללת תחליפי החלב והחיתולים ברשימת מוצרי היסוד הנמצאים בפיקוח מחירים מטעם המדינה; לחייב בחוק הקמת פינות הנקה והחתלה מסודרות בכל המקומות הציבוריים; לחייב בחוק הקצאה מיוחדת של מקומות חנייה עבור נשים עם עגלות, בכל החניונים הציבוריים.

מרצ: התחייבות להתייחסות למגדר במחקרים ובפרסומים של משרד הבריאות, הכללת תרופות וחיסונים למחלות נשים ולמניעתן בסל הבריאות, לרבות ובדגש על אמצעי מניעה וחיסון למניעת סרטן צוואר הרחם; ביטול הוועדות להפסקת הריון והעלאת גיל המימון להפסקות הריון מעל גיל 19, והבטחת זכות האישה לשליטה מלאה על גופה; הכללתן של נפגעות תקיפה מינית ברפורמת בריאות הנפש, המשך המאבק באלימות כלפי נשים, יש לתקצב מרכזי סיוע מקלטים לנשים מוכות וטיפול בגברים אלימים, המשך המאבק בתופעת הזנות סחר בנשים וניצול מיני של נשים, הקמת מרכזים לנפגעי תקיפה מינית בכל חדרי המיון בבתי-חולים ברחבי הארץ ותקצוב טיפולים פסיכולוגיים לנפגעות אלימות ותקיפה מינית, הקמת מחלקת אשפוז ייעודית לנפגעות תקיפה מינית והקמת הוסטלים שיקומיים.

חיזוק שירותי בריאות הציבור, צמצום הפערים בבריאות

בל"ד: דוחים הפרטת מרפאות לאם וילד או העברתן לקופת החולים הכללית; יש לערוך מיפוי בריאותי מקיף של המחלות המסוכנות בקרב המיעוט הערבי, לכלול מחלות אלו במיפויים של משרד הבריאות ולהיאבק במחלות אלו.

חד"ש: ביטול הפרטת שירותי בריאות התלמיד: יש לעצור באופן מיידי את המכרז להמשך הפרטת שירותי אחיות בתי הספר, ולהחזיר את האחריות על אספקת שירותי הבריאות לתלמיד למשרד הבריאות ללא שום גורם פרטי מתווך. זאת תוך הבטחת העסקתן הישירה של האחיות, והפיכתן שוב לחלק אינטגרלי מהצוות החינוכי במרכז ובפריפריה; חיזוק שירותי הרפואה המונעת – את שירותי הרפואה המונעת והקהילתית יש לחזק בתוך המערכת הציבורית. על הממשלה לתקצב את תחנות האם והילד, ולהשקיע בפיתוח רפואה קהילתית ויצירת תוכניות לעידוד אורח חיים בריא. כמו כן, יש לתקצב פעולות מניעה נגד התמכרות לסמים, וטיפול במכורים כחולים הזקוקים לעזרה רפואית נפשית ופיזית, ולא כעבריינים. מניעת המחלות תעלה פחות מטיפול בהן לאחר התפרצותן, ותעלה משמעותית את איכות חייהם של עשרות אלפי חולים. את התוכניות יש להתאים לאוכלוסיות ומקומות שונים, על מנת להגדיל את סיכויי הצלחתן ואת המענה הניתן לבעיות הייחודיות של כל ציבור; הקמת רשות לאומית לסגירת פערי הבריאות בין הפריפריה והמרכז – הרשות תהיה מופקדת על הקמת בתי חולים ומרפאות, וגם על משיכת הסגל הרפואי לפריפריה. זאת תוך מדידה עקבית של רמת בריאות התושבים, עד להשוואה בתוחלת החיים הממוצעת בין המרכז לפריפריה ובמדידי בריאות מרכזיים נוספים. הרשות תהיה אחראית גם על יצירת שיתופי פעולה בין משרדיים ובין מגזריים, תוך שילוב נציגים מקומיים וארגוני בריאות מהמגזר השלישי; תיקון האופן בו מחולקים מקורות המימון בין יישובים – את ההשקעה בשירותי בריאות לתושבים יש לחלק לא רק על פי מרחק ממרכזי אוכלוסייה, אלא גם לפי מצבם הכלכלי-חברתי של יישובים או שכונות בתוך יישובים.

העבודה: מפלגת העבודה תגדיר את צמצום פערי הבריאות כמשימה לאומית, ותדגיש כי השגת יעד זה תלויה לא רק בשיפור בשירותי הבריאות כי אם גם בהפיכת התנאים החברתיים המשפיעים על הבריאות לשוויוניים יותר; מפלגת העבודה תשים דגש על בריאות הציבור ורפואה מונעת ככלי מרכזי לחיזוק החוסן הלאומי וצמצום אי השוויון בבריאות. המפלגה תחזיר לאחריות המדינה את שירותי הבריאות לתלמיד ותפעל להגדרת סל מוצרים בריא בסיסי אשר עליו להיות נגיש לכל אזרח; ביטול הפרטת שירותי בריאות התלמיד: שיפור איכות, רציפות ויציבות שירותי הבריאות המונעת לתלמידים בבתי הספר באמצעות החזרת השירות לאחריות ישירה של משרד הבריאות. עלות התוכנית: 0.5 מיליארד ₪.

התנועה: הסדרת מתן שירותי בריאות התלמיד, נדרשת השקעה מסיבית בפיתוח תשתיות בינוי וטכנולוגיה בקהילה ובבתי חולים למתן שירות הולם לצרכי אוכלוסייה, בתי חולים בפריפריה מתקשים לגייס תרומות לשם בינוי ורכישת ציוד חדש לעומת בתי החולים במרכז הארץ בעת הקצאת תקציב הפיתוח של בתי החולים בפריפריה יש צורך בהתייחסות מיוחדת לעובדה זו, חיזוק שירותי הרפואה הקהילתית ככתובת לרפואה ראשונית, רפואה מונעת הינה בעלת חשיבות רבה לשיפור מערכת הבריאות ולכן יש צורך בביטול מוחלט של השתתפות עצמית בשירותי מניעה וכן פטור מאגרה בביקורים שמטרתם רפואה מונעת, רפורמה בשירותי טיפות החלב.

יש עתיד: הענקת תמריצים לעבודה בפריפריה והתניית התמחות במרכז, בהתחייבות לעבודה בפריפריה עם גמר ההתמחות, למשך מספר שנים.

- איחוד כל הגורמים המטפלים בקשיש במדינת ישראל, במרכז קהילתי אחד; הפניית תקציבים לרפואה מונעת ולגיבוש תכניות חינוך לאורח חיים בריא, מתן הטבות לעסקים שמעודדים פעילות בריאה לעובדיהם וניתוב משרתי שירותי אזרחי לפעילות הסברתית בקהילה.

ישראל ביתנו: פיתוח שירותי רפואה אמבולטוריים חדשניים ושירותים מתקדמים של רפואה מונעת.

מרצ: אימוץ תוכנית לאומית לצמצום הפערים בבריאות, ביטול הפרטת שירותי הבריאות לתלמיד, אחיות בתי הספר ישובו להיות עובדות של משרד הבריאות, משרד הבריאות יפעיל מוסדות שיקום לקשישים ומוסדות סיעוד, תיקון נוסחת חלוקת המשאבים בין קופות החולים כך שתיתן ביטוי למשתנים חברתיים ופיצוי לתושבי הפריפריה, הקצאת משאבים משמעותיים לקידום הרפואה המונעת; גיבוש מדיניות כוללת לטיפול במגיפת האיידס ובמחלות העוברות במגע מיני. השקעת משאבים במניעה ובהסברה שתכלול העלאת המודעות לחשיבות מין מוגן מחד, וקבלה חברתית של חולים ונשאים מאידך; הפעלת תוכנית לאומית להגנה על בטיחות ילדים ולמניעת היפגעותם בתאונות.

קדימה: חיזוק דיפרנציאלי של תשתיות בקהילה ובבתי החולים בפריפריה, השקעה ברפואה קהילתית זמינה ואיכותית שתפחית במידה ניכרת את העומס בבתי החולים ובימי אשפוז, תוזיל את עלויות האשפוז והבדיקות ותשפר באופן ניכר את זמינות השירותים לחולים בקהילה ולחולים המאושפזים, יישום תכניות המניעה ללא השתתפות עצמית הכוללות בין היתר אורח חיים בריא מניעת עישון מניעת מחלות תעסוקתיות ומניעת השמנה.